
 

1 / 3 

 

 

 

 
 

Vysvětlení, doplnění, změna dokumentace - zadávacích podmínek - č.2 
 
 
 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Královéhradecký  kraj, Pobočka 
Rychnov nad Kněžnou 

Sídlo: Jiráskova 1320, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Zastoupený: Mgr. Alenou Rufferovou, vedoucí Pobočky Rychnov n.Kn. 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 
 

Název veřejné zakázky: Polní cesty  Lhota u Dobrušky 

Sp. značka / č.j.:  SP2788/2023-514204    /     SPU 182153/2023/DU 

UID dokumentu: spudms00000013601949 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení     

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 
 
 

Zadavatel výše uvedené zakázky podává vysvětlení zadávací dokumentace na základě dotazů 
uchazečů a v souladu s ust. § 99 zákona uveřejňuje Změnu a doplnění zadávací dokumentace č.2. 
 
Dotaz uchazeče č. 3 
 
ke stavbě „Polní cesty Lhota u Dobrušky“, žádáme zadavatele o vysvětlení následujících dotazů: 
 
1) V objektu SO 101 je položky č.4 „Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 
200 mm“, měrná jednotka této položky je „m2“, ale uvedená výměra je dle výpočtu (446.00*0.10) v 
„m3“. 
Žádáme zadavatele o změnu výkazu výměr, tzn.: opravu výměry na 446 m2 namísto chybných 44,6 
m2.         
 
2) V objektu SO 101, nákup ornice v pol.27, je dle uvedeného výpočtu 12,59 m3. Ale měrná 
jednotka položky je „t“. 
Žádáme zadavatele o vynásobení uvedené výměry objemovou hmotností zeminy.  
 
3) V objektu SO 101 je položka materiálu č.38 „pražec z předpjatého betonu příčný, vystrojení 
pružné bezpodkladnicové vč. kompletů pro kolejnici UIC 60, 2600x300x220mm“, v tomto případně 
se jedná o betonový pražec pro stavby železnic, nikoliv o betonový práh pod železobetonové 
potrubí. 
Žádáme zadavatele o změnu ve výkazu výměr, tzn.: výměnu položky za „podkladní prahy pro DN 
300-500“.    
 
 



 

2 / 3 

 

 

4) V objektu SO 102 je položky č.14 „Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, 
tl. vrstvy do 200 mm“, měrná jednotka této položky je „m2“, ale uvedená výměra je dle výpočtu 
(430.00*0.10+465.90*0.20) v „m3“. 
Žádáme zadavatele o změnu výkazu výměr, tzn.: opravu výměry na 895,9 m2 namísto uvedených 
136,18 m2.  
 
5) Žádáme zadavatele o vysvětlení položek č. 22-31 v SO 102, protože vodorovné přemístění větví, 
kmenů nebo pařezů s naložením, pokácených stromů (4 a 7 ks) >>> je řešeno položkami č. 20 a 
21.         
 
6) V objektu SO 102 je položka materiálu č.61 „pražec z předpjatého betonu příčný, vystrojení 
pružné bezpodkladnicové vč. kompletů pro kolejnici UIC 60, 2600x300x220mm“, v tomto případně 
se jedná o betonový pražec pro stavby železnic, nikoliv o betonový práh pod železobetonové 
potrubí. 
Žádáme zadavatele o změnu výkazu výměr, tzn.: výměnu položky za „podkladní prahy pro DN 300-
500“.  
 
7) V projektové dokumentaci, objektu SO 102 jsou na třech místech „svodné žlábky“ přes celou šířku 
komunikace, ale ve Výkaze výměr (pol.86), je pouze jeden kus 3,5 m. 
Žádáme zadavatele o sjednocení zadání.  
 
8) V objektu SO 102, v pol.94 se osazuje odvodňovací žlab v délce 12 m, ale v položce č.95 je 
nákup na 24 m žlabu. 
Žádáme zadavatele o vysvětlení nebo sjednocení zadání.  
 
 
9) V objektu SO 103 je položky č.8 „Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 
200 mm“, měrná jednotka této položky je „m2“, ale uvedená výměra je dle výpočtu (904.60*0.10) v 
„m3“. 
Žádáme zadavatele o změnu výkazu výměr, tzn.: opravu výměry na 904,6 m2 namísto uvedených 
90,46 m2.  
 
 
10) Žádáme zadavatele o vysvětlení (případně vyškrtnutí z výkazu výměr) položek č. 13-22 v SO 
103, protože vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, pokácených stromů (3 a 
3 ks) >>> je řešeno položkami č. 11 a 12.  
 
 
Odpovědi k dotazům uchazeče č. 3  
 
Odpověď dotaz č. 1)  - výměra byla v rozpočtu upravena 
Odpověď dotaz č. 2)  - výměra byla v rozpočtu upravena 
Odpověď dotaz č. 3)  - položka byla v rozpočtu upravena 
Odpověď dotaz č. 4)  - výměra byla v rozpočtu upravena 
Odpověď dotaz č. 5) - v rámci stavby budou káceny stromy různých průměrů a tím pádem se 

rozlišuje i odvoz větví, kmenů, … 
Odpověď dotaz č. 6) - položka byla v rozpočtu upravena 
Odpověď dotaz č. 7) - výměra byla v rozpočtu upravena 
Odpověď dotaz č. 8) - výměra byla v rozpočtu upravena 
Odpověď dotaz č. 9) - výměra byla v rozpočtu upravena 
Odpověď dotaz č.10) - v rámci stavby budou káceny stromy různých průměrů a tím pádem se rozlišuje 

i odvoz větví, kmenů, … 
 
Na základě uvedených dotazů byla provedena aktualizace Přílohy č. 5 soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb - aktualizace. Při zpracování nabídky na tuto veřejnou zakázku je proto potřeba 



 

3 / 3 

 

 
pracovat s  nově aktualizovaným soupisem prací označeným jako  Příloha č. 5 soupis stavebních 
prací, dodávek a služeb – aktualizace č.2 
 
Zároveň dochází ke změně lhůty pro podání nabídek. 
 
Nová lhůta pro podání nabídek: Datum: 18.5.2023 
Hodina: 9:00 
Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.spucr.cz/vz00042519 
 
Ostatní zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změn 
 
V Rychnově nad Kněžnou 5. 5. 2023 
 
 
 
 
 
Mgr. Alena Rufferová 
vedoucí Pobočky Rychnov nad Kněžnou 
Státní pozemkový úřad 
  
 
 
Příloha/Přílohy 
Příloha č. 5 soupis stavebních prací, dodávek a služeb – aktualizace č.2 
 
 
 


		2023-05-05T08:42:17+0000
	Mgr. Alena Rufferová




